О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

бакалавриата «Программная инженерия» факультета социально-экономических

и компьютерных наук НИУ ВШЭ - Пермь и секретарях государственной

экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Программная инженерия» направления подготовки 09.03.04

Программная инженерия факультета социально-экономических и компьютерных наук

НИУ ВШЭ – Пермь, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных

ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

Председатель Президиума ГЭК – Фрейман В.И., д.т.н., доцент, профессор

кафедры «Автоматика и телемеханика» ФГАОУ ВО «Пермский национальный

исследовательский политехнический университет».

Члены Президиума ГЭК:

− Лядова Л.Н., к.ф.-м.н., доцент, доцент кафедры информационных технологий

в бизнесе НИУ ВШЭ – Пермь;

− Викентьева О.Л., к.т.н., доцент кафедры информационных технологий

в бизнесе НИУ ВШЭ – Пермь;

− Кравец В.А., руководитель разработки ООО «УРСА ТЕХНОЛАБ»;

− Кузнецов Д.Б., директор ООО «Веб Депо»;

− Михайлов А.В., beckend-разработчик, ООО «Сервиспайп»;

− Овчинников А.А., к.т.н., руководитель группы разработки

ООО «РТК-Парма»;

− Рыжкова Е.С., инженер-программист, фронтент-разработчик АО «ПФ «СКБ

Контур»;

− Хаберев Е.А., директор по развитию ООО «Скайори».

2

03.05.2024 № 6.18-01/030524-3

Секретарь Президиума ГЭК – Ковалева И.Г., диспетчер отдела сопровождения

учебного процесса по компьютерным наукам.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

Председатель локальной ГЭК №1 – Фрейман В.И., д.т.н., доцент, профессор

кафедры «Автоматика и телемеханика» ФГАОУ ВО «Пермский национальный

исследовательский политехнический университет».

Члены локальной ГЭК №1:

− Лядова Л.Н., к.ф.-м.н., доцент, доцент кафедры информационных технологий

в бизнесе НИУ ВШЭ – Пермь;

− Викентьева О.Л., к.т.н., доцент кафедры информационных технологий

в бизнесе НИУ ВШЭ – Пермь;

− Кравец В.А., руководитель разработки ООО «УРСА ТЕХНОЛАБ»;

− Кузнецов Д.Б., директор ООО «Веб Депо»;

− Михайлов А.В., beckend-разработчик, ООО «Сервиспайп»;

− Овчинников А.А., к.т.н., руководитель группы разработки

ООО «РТК-Парма»;

− Рыжкова Е.С., инженер-программист, фронтент-разработчик АО «ПФ «СКБ

Контур»;

− Хаберев Е.А., директор по развитию ООО «Скайори».

Секретарь локальной ГЭК №1 − Ковалева И.Г., диспетчер отдела

сопровождения учебного процесса по компьютерным наукам.

3.2. Локальная ГЭК №2:

Председатель локальной ГЭК №2 – Фрейман В.И., д.т.н., доцент, профессор

кафедры «Автоматика и телемеханика» ФГАОУ ВО «Пермский национальный

исследовательский политехнический университет».

Члены локальной ГЭК №2:

− Лядова Л.Н., к.ф.-м.н., доцент, доцент кафедры информационных технологий

в бизнесе НИУ ВШЭ – Пермь;

− Викентьева О.Л., к.т.н., доцент кафедры информационных технологий

в бизнесе НИУ ВШЭ – Пермь;

− Кравец В.А., руководитель разработки ООО «УРСА ТЕХНОЛАБ»;

− Кузнецов Д.Б., директор ООО «Веб Депо»;

− Михайлов А.В., beckend-разработчик, ООО «Сервиспайп»;

− Овчинников А.А., к.т.н., руководитель группы разработки

ООО «РТК-Парма»;

− Рыжкова Е.С., инженер-программист, фронтент-разработчик АО «ПФ «СКБ

Контур»;

− Хаберев Е.А., директор по развитию ООО «Скайори».

Секретарь локальной ГЭК №2 − Ковалева И.Г., диспетчер отдела сопровождения

учебного процесса по компьютерным наукам.

Проректор          С.Ю. Рощин